Página 1 de 1

GABINETE DO VEREADOR: JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

INFORMAÇÕES BÁSICAS:

INDICAÇÃO Nº            /2023

DESTINO SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO

AMBIENTAL - SANEAR

INDICAÇÃO: Ao Sr. Sebastião Demuner, Diretor Geral do Sanear.

 ASSUNTO:  Solicitando profissionais de limpeza urbana para os bairros Maria

das Graças, Castelo Branco, Riviera, Santa Helena e Mário Giurizato.

JUSTIFICATIVA: Esclarece o nobre Vereador signatário que a solicitação se faz

necessária, uma vez as inúmeras reivindicações dos moradores dos bairros, que

nestes locais possuem o acúmulo de matagais e lixos espalhados pelas ruas e

praças,  que as ruas permanecem sem varrição por um longo período de tempo,

quiçá são limpas adequadamente,  que o acúmulo de lixo é responsável pela

propagação de pragas e vetores, bem como podem ocasionar alagamentos uma

vez que o lixo espalhado nas ruas atrapalha o escoamento da água em dias

chuvosos.

Sala das Sessões

Em, 14 de fevereiro de 2023.

__________________________

JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

Vereador Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003500330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003500330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003500330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310037003500330035003A005000

Assinado eletrônicamente por João Marcos Cunha Filho. em 14/02/2023 13:53

Checksum: 8F676AD3FFF597D0F6826897756917454C553174AB448042DC95918F252E3513